

## Useissa Euroopan maissa on päädytty pakolliseen DRG-luokitteluun

DRG (diagnosis related group) on sairaaloissa käytettävä potilasluokitus, joka jakaa hoidetut potilaat kliinisiin ryhmiin siten, että samaan ryhmään kuuluvien potilaiden hoidon kustannukset ovat mahdollisimman lähellä toisiaan. DRG:n tarkoitus on toimia sairaalatoiminnan yhteisenä 'valuuttana', jonka perusteella mitataan sairaaloiden suoriutumiskykyä. Sitä hyödynnetään sairaaloiden toiminnan suunnittelussa ja budjetoinnissa sekä käytetään sairaalatoiminnan rahoitusjärjestelmänä, jolla voidaan edistää terveyspolitiikan tavoitteiden toteutumista.

DRG:n käyttö laskutuksessa soveltuu sairaalajärjestelmiin, joissa tuottaja ja rahoittaja ovat eri toimijoita, sairaaloilla on tietty itsenäisyys ja rahoittajalla on kykyä kehittää korvausjärjestelmää palvelemaan terveyspolitiikkaa. Korvausperusteisiin on sisällytetty laatutekijöitä: esimerkiksi Englannissa ja Saksassa sairaalat joutuvat korvaamaan potilaan hoidon lisäkustannukset mikäli potilas joutuu uudestaan sairaalaan saman syyn takia 30 päivän kuluessa. Saksassa sairaaloille langetetaan sakkoja, jolleivät ne tuota hoidon laatua koskevaa tietoa. Englannissa sairaalat menettävät 1.5 % tuloistaan mikäli tietyt laatukriteerit ei ole täytetty. Lisätuloja puolestaan maksetaan eräissä DRG-ryhmissä (sappi-, kaihi, lonkkamurtumaleikkaus, aivohalvaus), mikäli tietyt hyvän hoidon kriteerit täyttyvät.

Useissa Euroopan maissa on sairaaloiden rahoituksessa päädytty käyttämään koko maassa yhtenäistä DRG-luokittelua entisen vuosittain sovitun kiinteän budjetin sijasta. Luokittelu on jatkuvan kehittämisen kohteena ja potilaat luokitellaan yhä useampaan ryhmään. Luokittelu perustuu todellisiin keskimääräisiin tai parhaimpien sairaaloiden potilaskohtaisiin kustannuksiin ja kalliit uutta teknologiaa hyödyntävät toimenpiteet korvataan erikseen. Järjestelmä on otettu käyttöön asteittain, jotta on voitu välttää tai estää väärinkäytöksiä (kuten kevythoitoisten potilaiden valinta ja alihoitaminen).

Perustuu Wilm Quentin esitelmään CHES-seminaarissa Helsingissä 9.11.2011. Tämän tiivistelmän esitelmästä kirjoittanut tutkimusprofessori Unto Häkkinen, THL.



Wilm Quentin

Research Fellow

Department of Health Care Management, Technische Universität, Berlin

Lisää tietoa:

DRG käytöstä Euroopassa on vastikään ilmestynyt kirja, jonka kirjoittamiseen on osallistunut myös useita CHESin tutkijoita.

Busse, Reinhard, Geissler, Alexander, Quentin, Wilm, Wiley, Miriam (Eds.) (2011) [Diagnosis related](#)

groups in Europe -Moving towards transparency, efficiency and quality in hospital. European Observatory on Health Systems and Policies Series. Open University Press.2011.

CHESSE-seminaari 9.11.11. DRGs as the basis for hospital payment: experiences from twelve European countries (pdf 874 kt).